
Posudek	vedoucího	diplomové	práce
Autor	práce	(jméno	a	příjmení) Kateřina	PETŘÍKOVÁ

Název	práce Právní	aspekty	insolvence	z	pohledu	věřitele

Název	a	typ	studijního	programu Ekonomika	a	management	/	Navazující

Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KPH

Vedoucí	práce Uhlířová	Marta,	JUDr.	Ph.D.

Autor	posudku JUDr.	Marta	Uhlirova	Ph.D.

Hodnocení	práce

1.	Logická	struktura	práce	1.0
2.	Naplnění	cíle	práce	1.0
3.	Metodický	postup	1.0
4.	Hodnocení	teoretického	a/nebo	praktického	přínosu	práce	1.5
5.	Práce	s	literaturou	1.0
6.	Formální	stránka	1.5
7.	Vlastní	přínos	studenta	k	řešené	problematice	1.5
8.	Kontrola	plagiátorství	(výsledek)	negativní

Závěr

Hodnocení	práce	známkou:	výborně
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Jedná	se	o	zdařilou	práci,	která	může	být	přínosná	v	praxi	i	pro	laickou	veřejnost,	zejména,	pokud
jde	o	případné	věřitele	eventuálně	uplatňující	své	pohledávky	v	insolvenčním	řízení.	Byla	by
využitelná	jako	doporučení	a	upozornění	na	úskalí,	která	mohou	věřitele	v	insolvenčním	řízení
potkat.	Stejně	tak	pro	ně	může	být	přínosným	návodem,	jak	při	uplatňování	svých	pohledávek	a
práv	v	insolvenčním	řízení	postupovat.	V	tom	jim	může	pomoci	nejen	teoretická	část,	ale	i	část
praktická,	která	vychází	z	konkrétního	řešeného	případu.

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

1.	Doporučila	byste	provést	nějaké	změny	v	insolvenčním	zákoně,	které	by	zlepšily	práva	věřitelů,
případně	jaké?

2.	Z	jakých	důvodů	dle	Vašeho	názoru	je	tak	nízké	uspokojení	věřitelů	v	případě	řešení	úpadku
konkursem?

Datum:	30.04.2017 Podpis	vedoucího	diplomové	práce


